
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE GIRUÁ

“CAPITAL DA PRODUTIVIDADE”
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 051/2025                                        GIRUÁ/RS, 25 DE FEVEREIRO DE 2025

DIVULGA  RESULTADO  PRELIMINAR  DA 

SELEÇÃO PÚBLICA DO  EDITAL Nº 027/2025 

PARA  CONTRATAÇÃO  TEMPORÁRIA  DE 

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO.

Os membros da Comissão nomeada pela Portaria nº 23.154/2025, e conforme autorização 

legislativa através da Lei Municipal nº 7.620/2025 e Lei Municipal nº 7.623/2025, TORNA PÚBLICO a 

divulgação do resultado preliminar da seleção pública através de Prova de Títulos, para contratação 

temporária de excepcional interesse público, para preenchimento de vaga existente  na Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura em cargo, quantidade, carga horária semanal e vencimento e nível 

a seguir discriminados de acordo com o Edital nº 027/2025:

Cargo: Professor de Anos Iniciais

N° da inscrição 
para o cargo

Nome do candidato Pontos Classificação

08 Lúcia Regina Falabretti Camargo 54 1ª

21 Janete Terezinha Rusinek 44 2ª

07 Rosemari de Oliveira Lírio 37 3ª

10 Chayane Pereira Machado Alves 30 4ª

02 Kelly Tainá Friederich Antunes 28 5ª

12 Katiussa Friederich de Assunção 28 5ª

13 Marli de Fátima Santiago 24 6ª

15 Elis Regina da Veiga 22 7ª

16 Ruthi Butzen Machado 21 8ª

14 Rudinei Blanke 20 9º

20 Sandra Vitalis dos Santos 19 10ª

03 Tânia Lopke 18 11ª

04 Patrícia Felcker Pedroso Barbieri 18 11ª

06 Rayssa Luz da Rosa 18 11ª

19 Amanda Thais Branco de Lima 18 11ª

09 Jackson Willyan Herzog 12 12º

05 Adriele Marisa Dal Lago Siota 10 13ª
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11 Eliane Sulimann Fachim 10 13ª

01 Débora Correa da Silva Nikodem 8 14ª

17 Mayara Konarzewski Schneider 7 15ª

18 Ângela Cristina Antunes de Campos 4 16ª

Cargo: Professor de Educação Infantil

N° da inscrição 
para o cargo

Nome do candidato Pontos Classificação

02 Eliane Marlene Lamb 38 1ª

10 Tania Lupke 38 1ª

01 Débora Teresinha Prestes Hoffmann 30 2ª

04 Carlize Melo de Oliveira Jendrzickowski 30 2ª

15 Paula Fernanda Silva de Souza Butzen 30 2ª

07 Vanessa Simoni de Oliveira Wegner 28 3ª

13 Josieli Machado Reginaldo 28 3ª

18 Katiussa Friederich de Assunção 28 3ª

20 Ruthi Butzen Machado 21 4ª

22 Maria Emanueli Augusta Gomes Ferreira 21 4º

06 Carina Thereza de Oliveira de Lima 18 5ª

09 Patrícia Felcker Pedroso Barbieri 18 5ª

14 Ana Caroline Delanogari Liell 18 5ª

19 Marli de Fatima Santiago 18 5ª

26 Patrícia Avila Ehlert 17 6ª

03 Bruna Matter de Bastos Becker 15 7º

17 Jackson Willyan Herzog 12 8ª

05 Kelly Tainá Friederich Antunes 10 9ª

08 Maiara Paula Gross 10 9ª

11 Adriele Marisa Dal Lago Siota 10 9ª

27 Aline Aparecida Lopes Soares da Veiga 8 10ª

21 Jéssica do Amaral Gonçalves 7 11ª

23 Mayara Konarzewski Schneider 4 12ª

16 Thais da Silva Borscheid 2 13ª

25 Charline Bonmann 2 13ª

12 Carla Franciele Lang 0 14ª

24 Angela Cristina Antunes de Campos 0 14ª
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Cargo: Professor de Geografia

N° da inscrição 
para o cargo

Nome do candidato Pontos Classificação

03 Janete Terezinha Rusinek 35 1ª

01 Eliane Sulimann Fachim 10 2ª

02 Claudia Rosana Prestes Lottermann 10 2ª

Cargo: Professor de Ciências

N° da inscrição 
para o cargo

Nome do candidato Pontos Classificação

01 Thais da Silva Bourscheid 6 1ª

Cargo: Professor de Português

N° da inscrição 
para o cargo

Nome do candidato Pontos Classificação

01 Lucia Regina Falabretti Camargo 22 1ª

Cargo: Professor de Arte

N° da inscrição 
para o cargo

Nome do candidato Pontos Classificação

01 Samara Leão 0 1ª

Cargo: Professor de Educação Física

N° da inscrição 
para o cargo

Nome do candidato Pontos Classificação

01 Aline Letícia Cunha 22 1ª

02 Gabrielle Engleitner 0 2ª

Cargo: Professor de Matemática

N° da inscrição 
para o cargo

Nome do candidato Pontos Classificação

01 Adeli Cristina Michelsen de Oliveira 18 1ª

02 Luciana da Silva Kraemer 10 2ª

03 Alisson Tonin 2 3ª

Cargo: Monitor de Atendimento Educacional Especializado
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N° da inscrição 
para o cargo

Nome do candidato Pontos Classificação

06 Josieli Machado Reginaldo 28 1ª

15 Katiussa Friederich de Assunção 28 1ª

19 Ruthi Butzen Machado 28 1ª

18 Rudinei Blanke 24 2ª

07 Ana Caroline Delanogari Liell 20 3ª

11 Jéssica da Silva Martins 18 4ª

17 Kelly Taina Friederich Antunes 17 5ª

23 Patrícia Avila Ehlert 17 5ª

01 Monica de Lima 14 6ª

22 Rayelle Borges 13 7º

03 Ariane Aparecida de Oliveira Heinzmann 12 8ª

05 Ana Paula Lamarque 12 8ª

08 Rafaély Aparecida de Araujo Kuhn 12 8ª

13 Glaucia Beatriz Barros Correa 12 8ª

16 Marizel Veiga de Freitas 12 9ª

02 Monize Mariele Geist 10 10º

20 Jéssica do Amaral Gonçalves 10 10ª

24 Aline Aparecida Lopes Soares da Veiga 10 10ª

09 Mayara Konarzewski Schneider 7 11ª

10 Carolina Lamarque Saraiva 7 11ª

14 Nicolly Roque Alves 6 12ª

04 Mariele Bibiano Felli 2 13ª

12 Angela Cristina Antunes dos Santos 1 14ª

21 Kelly Pereira Gomes Ritter 0 15ª

Cargo: Monitor de Educação Infantil

N° da inscrição 
para o cargo

Nome do candidato Pontos Classificação

04 Vanessa Simoni de Oliveira Wegner 30 1ª

17 Katiussa Friederich de Assunção 28 2ª

25 Patrícia Avila Ehlert 19 3ª

09 Carina Thereza de Oliveira de Lima 18 4ª

19 Marli de Fatima Santiago 18 4ª

06 Monica de Lima 12 5ª

Centro Administrativo Bruno Edgar Schwerz
Rua Independência, nº 90, Centro, CEP: 98870-000 – Fone: (55) 3361-2000

administracao@girua.rs.gov.br
“VIVA A VIDA SEM DROGAS”



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE GIRUÁ

“CAPITAL DA PRODUTIVIDADE”
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

07 Monize Mariele Geist 12 5ª

02 Larissa Martins de Oliveira 10 6ª

13 Maiara Paula Gross 10 6ª

18 Aline Aparecida Lopes Soares da Veiga 10 6º

10 Ariane Aparecida de Oliveira Heinzmann 9 7ª

05 Tais Morais dos Santos 7 8ª

14 Carolina Lamarque Saraiva 7 8ª

11 Ana Paula Lamarque 6 9ª

15 Nicolly Roque Alves 6 9ª

12 Marizel Veiga de Freitas 5 10º

24 Aline Adriana Pereira Avila 5 10ª

20 Mayara Konarzewski Schneider 4 11ª

21 Ângela Cristina Antunes de Campos 2 12ª

01 Talita Ramos da Silva Assunção 0 13ª

08 Mardielly Camargo Bubanz 0 13ª

16 Juliana de Avila Fernandes 0 13ª

22 Carla Fernanda Noster 0 13ª

23 Carla Franciele Lang 0 13ª

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GIRUÁ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, EM  25 

DE FEVEREIRO DE 2025, 70º ANO DA EMANCIPAÇÃO. 

LUIZ CESAR MELLO

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

Registre-se e Publique-se no Mural da Prefeitura

TANISE MACIEL WESCHENFELDER

Secretária Municipal de Administração

Portaria nº 22.925/2025

Publicado no Mural da Prefeitura Municipal de Giruá, Imprensa Oficial do Poder Executivo – LM nº 7188/22 no dia 25 de fevereiro de 2025.
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